
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγχωνεύσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγω-
γείων 2019-2010.

2 Τροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρεω-
τικής εργασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. για το α΄ εξάμηνο έτους 
2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.10/51699/Δ1 (1)
Συγχωνεύσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπια-

γωγείων 2019-2010.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των παρ. 6 και 8 του άρθρου 3 και 

των παρ. 8, 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 
(ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1,2 και 5 του άρθρου 11 του ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 147/
τ.Α’/26-09-1991) «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδα-
στών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 246 του ν.  4512/2018 
(ΦΕΚ 5Α’) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτι-
κών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν.  1892/1990 
(ΦΕΚ 101/τ.Α’/31-07-1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και 
την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 24 του ν. 4270/2014 
(ΦΕΚ 143 τ.Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

5) Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

6) Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α’/24-05-2011) «Θεσμικό Πλαί-
σιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  4089/2012 
(ΦΕΚ 206/τ.Α’/26-10-2012) «Κύρωση της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου Μεταφορά Μαθητών για το 
σχολικό έτος 2012-13 (Α’ 171), μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 39 του 
ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/30-01-2013) «Οργάνωση και 
λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».

9) Τις διατάξεις της παρ. Θ υποπαρ. Θ2 του άρθρου 1 
του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α’/09-05-2013) «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013».

10) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(κωδικοποιητικό π.δ. 63/2005, Α’ 98).

11) Τις διατάξεις του π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213, τ.Α’) «Ανα-
σύσταση Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ.».

12) Τις διατάξεις του π.δ. 70 (ΦΕΚ 114/2015, τ.Α’) περί 
«...Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

13) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄/2016) 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

14) Τις διατάξεις του με αρ. π.δ. 125/2016 με θέμα 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210, τ.Α’/5-11-2016).

15) Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» όπως ισχύει.

16) Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109 Α’/2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολείων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1351

16291



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16292 Τεύχος B’ 1351/19.04.2019

17) Την αριθ. Φ.3/897/97652/Γ1/25-09-2006 
(ΦΕΚ 1507/τ.Β’/13-10-2006) κοινή υπουργική απόφαση 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-
τικό Σχολείο».

18) Την αριθ. Φ.3/898/97657/Γ1/25-09-2006 
(ΦΕΚ 1507/ τ.Β’/13-10-2006) κοινή υπουργική απόφαση 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στα Νηπι-
αγωγεία».

19) Την αριθ. ΥΣ9/08-10-2015 (ΦΕΚ  2168/τ.Β’/ 
09.10.2015) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

20) Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και 
των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, όπως 
καταχωρίστηκαν στο πληροφοριακό σύστημα myschool, 
και τα:

1. Το με αριθ. Φ2.1/12311/25-10-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας.

2. Το με αριθ. 9422/27-11-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων.

3. Το με αριθ. 14906/25-10-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας.

4. Τα με αριθ. 15342/22-11-2018, 15347/22-11-2018, 
15352/22-11-2018, έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Αιτωλοακαρνανίας.

5. Το με αριθ. 15743/20-11-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας.

6. Το με αριθ. 3272/17-10-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς.

7. Το με αριθ. Φ.2.1/6718/29-10-2018 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας.

8. Το με αριθ. 9087/06-11-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.

9. Τα με αριθ. 7553/31-10-2018 και 9265/14-12-2018 
έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηλείας.

10. Το με αριθ. Φ.2.1/8365γ/31-10-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης.

21) Τις γνωμοδοτήσεις των Δημοτικών Συμβουλίων 
ως ακολούθως:

• Την αριθ. 904/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Βέροιας.

• Την αριθ. 367/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Έδεσσας.

• Την αριθ. 476/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πέλλας.

• Την αριθ. 370/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σκύδρας.

• Την αριθ. 315/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλμωπίας.

• Την αριθ. 350/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αγρινίου.

• Την αριθ. 310/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου.

• Την αριθ. 166/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αμφιλοχίας.

• Την αριθ. 241/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παιονίας.

• Την αριθ. 263/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Δυτικής Αχαΐας.

• Την αριθ. 893/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας.

• Την αριθ. 971/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαρισαίων.

• Την αριθ. 339/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ξάνθης

22) Την αριθ. Φ.1/Γ/550/222060/Β1/27-12-2018 βεβαί-
ωση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού ΜΠΔΣ 
και ΠΔΕ του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων από την οποία προκύπτει εξοικονόμηση.

23) Τις βεβαιώσεις δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων 
για τη μεταφορά των μαθητών από τις συγχωνεύσεις ως 
ακολούθως:

• Την αριθ. 601614(5358)/29-11-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

• Την αριθ. 630923(5062)/10-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

• Την αριθ. 383623/17927/4-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 405212/18632/17-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 404581/18626/17-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 404567/18625/17-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 404589/18627/17-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 404595/18628/17-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 404612/18630/17-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 404607/18629/17-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 383623/17927/4-12-2018 βεβαίωση 
δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

• Την αριθ. 05/4184-1/30-11-2018 βεβαίωση δέσμευ-
σης οικονομικών πιστώσεων της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας - Θράκης.

24) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.

25) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 69.151 ευρώ περίπου, για το τρέχον 
οικονομικό έτος και 163.845 ευρώ περίπου, για καθένα 
από τα επόμενα οικονομικά έτη για τις συγχωνεύσεις Δη-
μοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων, επί του προϋπολο-
γισμού των οικείων περιφερειών (ΚΑΕ 02.03.191.0821.01 
και 02.01.191.0821.01.1235, 0821, 3191, 0821).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16293Τεύχος B’ 1351/19.04.2019

Η εκ 69.151 ευρώ περίπου δαπάνη (για τη μεταφορά 
μαθητών) έτους 2019 θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε/Κ.Α. 
των οικείων περιφερειών.

Η εκ 163.845 ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (για 
τη μεταφορά μαθητών) για καθένα από τα επόμενα 

οικονομικά έτη θα καλύπτεται από τις πιστώσεις των ως 
άνω Κ.Α.Ε/Κ.Α. των οικείων περιφερειών, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύονται από το σχολικό έτος 2019-2020 οι πα-
ρακάτω σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
κατά Περιφερειακή Διεύθυνση, ως ακολούθως:

Δημοτικά Σχολεία

 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘ-

ΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΥΠΠΕΘ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑ 
ΚΑΙ ΕΔΡΑ ΝΕΑΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

1
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΗΜΑΘΙΑΣ

3ο 12/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ 9160019 3ο 12/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ 3ο ΔΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 1)

 14ο 11/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ  9160208

 2
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 ΠΕΛΛΑΣ

3/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΦΛΑΜΟΥΡΙΑΣ 9380190 3/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΛΑΤΑΝΗΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΦΛΑΜΟΥΡΙΑ1/θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΑΤΑΝΗΣ  9380175

3
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΛΛΑΣ

6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΞΑΠΛΑΤΑΝΟΥ 9380021 6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΟΥΤΡΟΥ ΕΞΑΠΛΑΤΑΝΟΥ 
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ 
ΕΞΑΠΛΑΤΑΝΟ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΘΗΡΙΟΠΕΤΡΑΣ  9380027

 4  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 9010105 2/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΚΟΥΤΕΡΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΣΚΟΥΤΕΡΑ2/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΚΟΥΤΕΡΑΣ 9010133

 5  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥΣ 9010416 3/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥ)3/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΤΩ ΜΑΚΡΥΝΟΥΣ 9010410

 6  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΚΕΡΑΣΟΒΟΥ 9010409

5/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΖΕΥΓΑΡΑΚΙΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΚΑΤΩ ΖΕΥΓΑΡΑΚΙ)

6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΩ ΖΕΥΓΑΡΑΚΙΟΥ 9010408

1/θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΩ ΚΕΡΑΣΟΒΟΥ 9010395

 7  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΙ 9010391 6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ(ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ ΕΥΗΝΟΧΩΡΙ)7/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΥΗΝΟΧΩΡΙΟΥ 9010406

 8  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΥΣΙΜΑΧΙΑΣ 9010414 5/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟ)6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΓΕΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 9010386

 9  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ  9010188 6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΟΥΤΡΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΛΟΥΤΡΟ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ)

7/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΟΥΤΡΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 9010173



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16294 Τεύχος B’ 1351/19.04.2019

 10  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΡΑΪΝΑΣ

9010136 3/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΜΑΡΟΥΛΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΗΝ ΚΑΜΑΡΟΥΛΑ)3/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΜΑΡΟΥΛΑΣ
9010070

 11  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΡΓΙΑΔΑΣ

9010128 1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΛΑΤΑΜΟΥΛΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΗΝ ΠΛΑΤΑΜΟΥΛΑ)1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΛΑΤΑΜΟΥΛΑΣ
9010126

 12  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΠΟΛΑΪΤΑΣ

9010139 6/θ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ)

6/θ 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ

9010138

 13
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 ΚΙΛΚΙΣ

6/θ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ

9520881 8/θ 2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ(ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΗΝ ΑΞΙΟΥΠΟΛΗ)

2/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΛΑΓΙΩΝ ΠΑΙΟΝΙΑΣ

9260201

 14
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
KAI ΘΡΑΚΗΣ

 ΚΑΒΑΛΑΣ

12/θ 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

9210014 10/θ 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ 9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ)

3/θ 20ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

9210190

 15  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΗΛΕΙΑΣ

4/θ 11ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ- Θ. ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ

9150262 12/θ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ)12/θ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΥΡΓΟΥ
9150264

 16  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΗΛΕΙΑΣ

1/θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΠΥΡΓΟΥ

9150062 6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙ)7/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ
9150311

17 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ

2/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ
ΑΓ. ΦΙΛΟΘΕΗΣ ΠΥΡΓΟΥ

9150392 6/θ 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΠΥΡΓΟ)6/θ 10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΥΡΓΟΥ
9150056

 18  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΗΛΕΙΑΣ

1/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ ΠΕΡΣΑΙΝΑΣ

9150082 5/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΑΛΑ «ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 
ΠΛΑΠΟΥΤΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΛΑΛΑ)

6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΛΑΛΑ «ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 
ΠΛΑΠΟΥΤΑΣ

9150099

Νηπιαγωγεία 

1  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  ΚΥΚΛΑΔΩΝ

2/θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΗΡΩΝ 
ΘΗΡΑΣ

9290176 3/θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΗΡΩΝ ΘΗΡΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΗΡΩΝ)

2/θ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΗΡΩΝ 
ΘΗΡΑΣ

9290273

 2
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 ΠΕΛΛΑΣ

1/θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΝΙΣΣΑΣ

9380237 2/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΝΙΣΣΑΣ(ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΝΙΣΣΑΣ)

1/θ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΡΝΙΣΣΑΣ

9520804



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16295Τεύχος B’ 1351/19.04.2019

 3
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 ΠΕΛΛΑΣ

2/θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

9380147 2/θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ(ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ)

2/θ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

9380150

 4
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 ΠΕΛΛΑΣ

2/θ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

9380226 3/θ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

2/θ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ

9380302

 5
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 ΠΕΛΛΑΣ

1/θ 19o ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ

9380314 2/θ 19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ 19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ)

2/θ 22ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ

9521469

6
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΛΛΑΣ

2/θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΚΥΔΡΑΣ

9380184 3/θ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΚΥΔΡΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΚΥΔΡΑΣ)

2/θ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΚΥΔΡΑΣ

9380186

7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ
1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΠΕΛΑΚΙ 9010536 2/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΟΥΤΡΟΥ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΛΟΥΤΡΟ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ)

2/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΟΥ 
ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

9010469

8 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΓΟΥΡΙΩΤΙΣΣΑΣ

9010083 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΙΓΑΝΗΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΡΙΓΑΝΗ)1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΓΑΝΗΣ 9010541

 9  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΧΑΪΑΣ
2/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΠΠΑ 9060194

2/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΠΠΑ 
(ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΛΑΠΠΑ)

1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΤΟΧΙΟΥ 9060484

10 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

2/θ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

9310110 4/θ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΛΑΡΙΣΑ)2/θ 34ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ
9310423

 11  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΗΛΕΙΑΣ

1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ
ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

9150451 2/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ (ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟ ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙ)2/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙ
9150385

12 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ

1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ 
ΣΑΜΙΚΟΥ

9150436 1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΛΛΙΚΩΜΟΥ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ ΚΑΛΛΙΚΩΜΟ)1/θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΑΛΛΙΚΩΜΟΥ
9150378

13  ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΗΛΕΙΑΣ

1/θ 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ

9150475 4/θ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ)3/θ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ 9150263

14
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
KAI ΘΡΑΚΗΣ

ΞΑΝΘΗΣ

2/θ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ

9370051 5/θ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ (ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ)

2/θ 10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΞΑΝΘΗΣ

9370235

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Μαρούσι, 3 Απριλίου 2019

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16296 Τεύχος B’ 1351/19.04.2019

Αριθμ. 50850/N1 (2)
Τροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχο-

λικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α’) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.  4111/2013 
(18 Α’) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(107 Α’)«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... και 4127/13», 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α’) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοι-
πές διατάξεις», της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α’) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις»,του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 (8 Α’) «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α’) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου 29 του ν. 4415/2016 (159 Α’).

3. Την αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου 
του ν. 4093/2012» (3057 Β’), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την με αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (756 Β’).

4. Την αριθμ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. 
Ν.Π.Δ.Δ.» (3324 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση(1584 Β’).

5. Το άρθρο 3 της με αριθμ. Δ.22/οικ. 11828/293 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρεφικών - Παι-
δικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλη-
σης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα.

6. Τις από 22-03-2018 και 16-04-2018 αιτήσεις, της Χα-
ρίτου Ειρήνης, για τροποποίηση της άδειας λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου ιδιοκτησίας της ως προς την 
συστέγαση με ΜΦΠΑΔ και τον διακριτικό τίτλο.

7. Την αριθμ. Φ.2.ΓΑ/9984/Δ5/24-01-2014 (1157 Β’/
07-05-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου στην Χαρίτου Ειρήνη.

8. Την αριθμ. 9062/05-11-2009 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιά, αναθεώρησης της άδειας Παιδικού Σταθμού 
με ΜΦΠΑΔ «ΜΑΦΑΛΝΤΑ» στην Χαρίτου Ειρήνη, επί της 
οδού Καζανόβα 34, στον Πειραιά.

9. Την με αρ. πρωτ. 3603/13-03-2018 ανακοίνωση 
καταχώρισης στο ΓΕΜΗ του διακριτικού τίτλου 

«ΜΑΦΑΛΝΤΑ» της ατομικής επιχείρησης «ΕΙΡΗΝΗ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΧΑΡΙΤΟΥ».

10. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/3558/11-02-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Το υπ’ αριθμ. π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 τ.Α’ 05.11.2016) 
διορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/9984/Δ5/ 
24-01-2014 (1157 Β’/07-05-2014) άδεια Ιδιωτικού Νηπι-
αγωγείου της Χαρίτου Ειρήνης ως προς την συστέγαση 
με ΜΦΠΑΔ και τον διακριτικό τίτλο, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2018 - 2019, χορηγούμε στην 
ΧΑΡΙΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ άδεια Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 
στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι τριών (23) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιω-
τικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ είναι: 
« Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΜΑΦΑΛΝΤΑ».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο θα λειτουρ-
γήσει επί της οδού Καζανόβα 32-34, στον Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Απριλίου 2019

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 17/4/12. 02. 2019 (3)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απογευμα-

τινής απασχόλησης πέραν των ωρών της υπο-

χρεωτικής εργασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλ-

λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. για το α΄ εξάμηνο 

έτους 2019.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ «Ο.Π.Α.Α.Π.»
ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 και 34 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρ-
θρου 284 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄/8-6-2006) «Κώ-
δικας Δήμων και Κοινοτήτων.

34. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄/28-6-2007) «Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16297Τεύχος B’ 1351/19.04.2019

5. Την με αρ. πρωτ. οικ. 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων ΕΓΚΥΚΛΙΟ 
(ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 
(ΦΕΚ 226 Α’),όπως ισχύουν.

6. Την αριθμ. 239/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π Ο.Π.Α.Α.Π.

7. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνο-
νται υπερβολικά και επιβάλλουν την απασχόληση του 
υπάρχοντος προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, το οποίο έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο 
δουλειάς λόγω κινητικότητας – αποχωρήσεων – συντα-
ξιοδοτήσεων συναδέλφων.

8. Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν και επιβάλλουν την παρουσία υπαλλήλων πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρω-
σης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με 
την κατανομή της, προκαλείται δαπάνη όπως παρακάτω 
αναφέρονται αναλυτικά.

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου μέχρι 22η ώρα και έως 20 ώρες το μήνα ανά 
υπάλληλο.

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007 για το Α’ εξάμηνο του 2019 ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ-
ΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 
22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 960
2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 240

3 ΤΕ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ-

ΚΟΜΙΑΣ
1 240

4 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 720

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημι-
ώσεων, έχει θα προβλεφθεί δαπάνη ύψους 7.044,00 € 
σε βάρος του υπό αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 
2019, οικ. έτους 2019, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012, 
15.6012.

ΙΔΑΧ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ-
ΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 
22η ΩΡΑ

1 ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕ-

ΧΝΙΤΗ
1 240

2 ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 480

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240
4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 240
5 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 240
6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 960

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, έχει θα προβλεφθεί δαπάνη ύψους 7.504,80 € σε 
βάρος του υπό αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 
2019, οικ. έτους 2019, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022, 
15.6022.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με 
σχετική απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυ-
ντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση 
ότι η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά 
υπάλληλο, για το Α΄ εξάμηνο του 2019 τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους ανω-
τέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. Δήμου Περιστερίου, αποφασίζει:

Ομόφωνα, εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απο-
γευματινής απασχόλησης πέραν των ωρών της υποχρε-
ωτικής εργασίας των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. για το α΄ εξάμηνο έτους 2019, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ-
ΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 
22η ΩΡΑ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 960
2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 240

3 ΤΕ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟ-

ΚΟΜΙΑΣ
1 240

4 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 720

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημι-
ώσεων, έχει θα προβλεφθεί δαπάνη ύψους 7.044,00 € 
σε βάρος του υπό αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 
2019, οικ. έτους 2019, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012, 
15.6012.

ΙΔΑΧ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑ-
ΤΙΝΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 
22η ΩΡΑ

1 ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕ-

ΧΝΙΤΗ
1 240



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16298 Τεύχος B’ 1351/19.04.2019

2 ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 480

3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240
4 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 240
5 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 240
6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 960

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, έχει θα προβλεφθεί δαπάνη ύψους 7.504,80 € σε 
βάρος του υπό αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 
2019, οικ. έτους 2019, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022, 
15.6022.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με 

σχετική απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυ-
ντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση 
ότι η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά 
υπάλληλο, για το Α΄ εξάμηνο του 2019 τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους ανω-
τέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Π.Α.Α.Π. Δήμου Περιστερίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Πρόεδρος

ΠΟΛΥΞΕΝΗ - ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΡΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013511904190008*


		2019-04-19T19:01:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




